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1. Działania na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,  

w zakresie wdrożenia rozwiązań z obszaru aktywnej integracji o charakterze 

środowiskowym takich jak: 

 kluby samopomocy (w tym z programem rówieśniczym obejmujące m.in.: 

rówieśnicze doradztwo, edukację, liderowanie, coaching rówieśniczy); 

 świetlice środowiskowe (w tym z programem socjoterapeutycznym, programem 

rówieśniczym obejmujące m.in.: rówieśnicze doradztwo, edukację, liderowanie, 

coaching rówieśniczy); 

 kluby młodzieżowe (w tym z programem rówieśniczym obejmujące m.in.: 

rówieśnicze doradztwo, edukacje, liderowanie, coaching rówieśniczy); 

 kluby pracy; 

 aktywizacja społeczno-zawodowa (w tym szkolenia i podnoszące kompetencje i/lub 

dające nowe umiejętności zawodowe i społeczne); 

 i inne z obszaru aktywnej integracji o charakterze środowiskowym.  

2. Działania wspierające rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej  

i animacji społecznej z wykorzystaniem m.in.: 

 usług wzajemościowych, samopomocowych; 

 lidera lub animatora aktywności lokalnej oraz obywatelskiej; 

 i inne rozwiązania w zakresie organizowania społeczności lokalnej i animacji 

społecznej . 

3. Działania wspierające rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej,  

w tym: działania animacyjne, budowa i rozwój lokalnych partnerstw publiczno-

społecznych na rzecz tworzenia i rozwoju przedsiębiorstw społecznych i inne wspierające 

rozwój gospodarki społecznej i przedsiębiorczości społecznej. 

4. Wsparcie przygotowawcze w przypadku LGD w miastach powyżej 20 tys. mieszkańców. 

5. Bieżąca działalność związana z realizacją strategii oraz działania animacyjne dotyczące LSR 

w przypadku LGD w miastach powyżej 20 tys. mieszkańców. 

6. Bieżąca działalność związana z realizacją strategii oraz działania animacyjne dotyczące 

LSR, w których funduszem wiodącym będzie EFS. 

Określenie w LSR przedsięwzięć , które finansowane będą w ramach RPO WK-P powinno się 
ograniczać do przedstawionych powyżej działań. 

Podejście LEADER, będące instrumentem RLKS w ramach EFRROW będzie realizować 
następujące cele szczegółowe w zakresie rozwoju obszarów wiejskich:  

 cel szczegółowy 6B „wspieranie lokalnego rozwoju na obszarach wiejskich” w ramach 
priorytetu 6 „wspieranie włączenia społecznego, ograniczenia ubóstwa i rozwoju 
gospodarczego na obszarach wiejskich” 
oraz 

 cel szczegółowy 3A „poprawa konkurencyjności producentów rolnych poprzez lepsze 
ich zintegrowanie z łańcuchem rolno-spożywczym poprzez systemy jakości, dodawanie 


